



**STANOWISKO**  
**WOJEWÓDZKIEJ RADY RYNKU PRACY W POZNANIU**

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie przepisów dotyczących zabezpieczenia społecznego pomocników rolnika,  
pracujących przy zbiorach w gospodarstwie rolnym

Zgodnie z obowiązującymi od dnia 18 maja 2018 r. przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, znowelizowanymi ustawą z dnia 13 kwietnia 2018 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 r. poz. 858), rolnik ma obowiązek zgłoszenia pomocników, z którymi zawarł umowę o pomocy przy zbiorach, do ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego, macierzyńskiego oraz zdrowotnego do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w ciągu 7 dni od dnia zawarcia umowy przy zbiorach, lecz nie później niż przed upływem okresu, na który zawarta została ta umowa. Składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie za pomocnika rolnika należna jest za dni, w których pomocnik podlegał temu ubezpieczeniu, obliczana proporcjonalnie do liczby dni podlegania w danym miesiącu. Składka na ubezpieczenie zdrowotne za pomocników rolnika jest miesięczna i niepodzielna, bez względu na liczbę dni podlegania temu ubezpieczeniu w danym miesiącu.

Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Poznaniu dostrzega problem, z którym spotykają się wielkopolscy rolnicy, polegający na tym, iż pomocnicy rolnika, zgłaszający się do zbiorów owoców, rzadko podejmują pracę na cały okres zbiorów, z reguły zatrudniają się na kilka dni, lub już po pierwszym dniu rezygnują z pracy, natomiast zatrudniający zobowiązany jest opłacić składkę zdrowotną za cały miesiąc, gdyż nie jest ona podzielna.

Praca przy zbiorach owoców jest pracą uciążliwą, w której duże znaczenie mają także zmienne warunki pogodowe, co powoduje, że osoba pierwszy raz podejmująca taką pracę łatwo z niej rezygnuje lub nie podejmuje pracy codziennie.

W związku z powyższym, Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Poznaniu wnosi o wprowadzenie takich rozwiązań prawnych, aby składka na ubezpieczenie zdrowotne pomocników rolnika byłaby podzielna, proporcjonalnie do przepracowanych dni w miesiącu.

Niniejszym Stanowiskiem Rada zwraca się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wsparcie ww. postulatów i podjęcie działań zmierzających do zmiany opisanej sytuacji.

Wiceprzewodniczący WRRP w Poznaniu  
*[Signature]*  
Karol Pufal